
FABRIOUE D'EBAUCHES

ETA S.A. GRENCH
SUISSE

Ca|.2490

Mouvement ancre, seconde au centre directe,
biseaut6

Lever movement, direct sweep second,
bevelled edges

Ankerwerk, Zentralsekunde direkte Uberiragung,
abgeschrdigte Rdnder

8t lo"'
2490,
2491

19,40 mm

ave c q u a nt i e m e i n stil: 
"1.1t1 

s u i c h et, n oy6 d a n s
la platine, remise en date raPide

with instantaneous date showing through aperture in
dial, countersunk in tl'le plate, quick date-setting

mit Datum, sichtbar durch Fenster im Zifferblatt,
mit pliitzlich schaltender Wechselvorrichtung,
im Werkboden versenkt, Schnell-Datumeinstellung

Ca|.2490

Cage

Diamdtre d'encageage . 19,40

Diamdtre total . 19,70

Hauteur sur ponts 3.50

Hauteur totale 3,50

Hauteur du filet 1,15

Hauteur axe de tige . 1,75

Longueur pour porte-piton mobile .

Hauteur du trou pour spiral

0,50

1 ,10

0,92

. 1,39 1,39 1,39

. 0,0875 0,09 0,0925

. 294 286 278

0,20-0,21

. 0,90

0,80

0,70

Cal.2491

Caracteristiq ues techn iq ues
Dimensions en mm

Piton

Diamdtre

Barillet et bonde

Diamdtre ini6rieur du tambour 8,40

Hauteur disponible pour ressort 1,47

Diamdtre de la bonde 2,70

{^)

Echappement

Distance roue - ancre

Distance ancre - balancier

Diamdtre de la roue .

Diamdtre du trou de Ia roue .

Hauteur du plateau

Diamdtre du trou du plateau

Distance de cheville

Angle de lev6e du balancier

Balancier

2,84

2,95

4,85

0,45

0,75

0,33

0,65

520

Ressort de barillet

Hauteur.

Epaisseur

Longueur

Aiguillage

annulaire 
I

A VIS

Diamdtre total . 8,75

Diamdtre du trou . 0,80

Hauteur de la serge, Glucydur 0,66

Hauteur de la serge, Nickel 0,66

Epaisseur du bras 0,20

Virole

Diametre total .

DiamCtre du trou

Hauteur

Hauteur perQage du trou

Diamdtre ajustemeni d'aiguille de minute 0,70

Diamdtre ajustement d'aiguille d'heure 1,20

Diamdtre ajustement d'aiguille

de seconde

Tige de remontoir

Diamdtre du filetage

Cadran

Ca!.2490

Diamdtre trous de pieds dans la platine

Cal.2491

Diamdtre trous de pieds dans la platin'e

La position des pieds est diff6rente

8,70

0,80

0,70

0,65

0,20

1 ,10

0,48

0,45

0,30
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Fournitures du calibre de base 2490
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No LISTE DES FOURNITURES No. LIST OF MATERIALS Nr. BESTANDTEI LE

100
105
110
121/2

121/3

125
163/1
182
195
203
203/1
210
217
227

260
301
311
330
336

J40

348

3s1

364
401
407
410
415
420
422
425
430
43s
440
443
445
450
462
702
703
705
710
71'l

714
/ t5
721
723
730
770

51 01
51011
5102
5105 \
srro I
stzl I
51101
5125
531 1

5330
5336

5337

5346

Plaitine
Pont de barillet
Pont de rouage
Coq pour porte-piton, spiral plai

Coq pour porte-piton et pour disposjtif
amortisseur, spiral plat

Pont d'ancre
Tube de centre
Barillet avec couvercle
Arbre de barillet
Roue interm6diaire
Roue interm6diaire, pr c.-pivot dessus
Houe moyenne
Roue moyenne, pour contre-pivot dessus
Roue de seconde au centre
Chauss6e avec roue entraineuse
Roue des heures
Roue de minuterie
Raquette pour spiral plat
Coqueret
Plaque de contre-pivot, pour balancier
Plaque de c.-pivot dessus, pr roue d'ancre

Plaque de c.-pivot dessus, pr roue moyenne

Plaque de c.-pivot dessous, pr roue d'ancre

Plaque de c.-pivot dessous, pour ancre

Plaque de c.-pivot dessus,
pour roue jntermediaire

Porte-piton pour spiral plat
Tige de remontoir
Pignon coulant
Pignon de remontoir
Rochet
Roue de couronne
Bcgue de roue de couronne
Cliquet
Ressort de cl iquet
Bascule
Ressort de bascule
Tirette
Flessort de tirette
Renvoi
Pont du rouage de minuterie
Roue d ancre pivotee. pr deux c.-pivots
Fioue d ancre pivotee. pr c.-pivot dessous
Roue d'ancre pivot6e
Ancre mont6e
Ancre mont6e, pour c.-pivot dessous

Tige d'ancre
Tige d'ancre, pour c.-pivot dessous
Balancier avec spiral plat
Axe de balancier
P lateau
Ressort de barillet
Vis de fixage, courte
Vis de fixage. longue
Vis de fixage. speciale

Vis de pont

Vis de pont de rouage. longue
Vis de pont d'ancre
Vis de coqueret I

Vis de plaque de c.-pivot, pour balancier I

Vis de pl. de c.-piv. dessus, pr roue d ancrel
I

Vis de plaque de contre-pivot dessus. 
Ipour roue moyenne I

Vis de plaque de contre-pivot dessous. Ipour roue d ancre I

100
105
110
121/2

121/3

125
1 63/1
182
19s
203
203/1
210
217
227

255
260
301
311
330
336

346

348

J5t

364
401
407
410
415
420
422
425
430
435
440
443
445
450
462
702
703
745
710
711

714
715
721

730
770

5101
51011
5i 02
5105 1

srro !
stz't I
5.1101
c tzc
531 1

5330
5336

5337

5346

Plate
Barrel bridge
Train wheel bridge
Balance cock for stud holder, flat hairspring

Balance cock for stud hoider and for
_ shock-protecting device, flat hairspring
Pallet cock
Center pipe
Barrel and cover
Barrel arbor
lntermediate wheel
intermediate wheel. for upper end-picce
Third wheel
Third wheel. for upper end-piece
Sweep second wheel
Cannon pinion with driwing wheel
Hour wheel
Nlinute wheel
Regulator Jor fiat hairsprinq
Upper cap jewel with end-piece, f. balance
Lower cap jewel with end-piece, l. balance
Upper cap jewel with end-piece,

for escape wheel
Upper cap iewel with end-piece.

for third wheel
Lower cap iewel with end-piece.

Ior escape wheel
Lower cap jewel with end-piece,

for pal let staff
Upper cap jewel with end-piece,

for intermediate wheel
Stud holder for flat hairspring
Winding stem
Clutch wheei
Wlnding pinion
Ratchet wheel
Crown wheel
Crown wheel ring
CIick
Click spring
Yoke
Yoke spring
Setting lever
Setting lever spring
Setting wheel
Minute work cock
Escape wheel and pinion, f. two end-pieces
Escape wheel and pinion, f. lower end-piece
Escape wheel and pinion with straightpivots
Jewelled pallet fork and stalf
Jewelled pallet fork and staff, for lower

en d-p i ece
Pallet staff
Pallet staff for lower end-piece
Balance with flat hairspring, regulated
Balance staff, pivoted
Roller
Mainsprinq
Case screw, short
Case screw, long
Case screw, special

Bridge screw

Train wheel bridge screw, long
Pal let cock screw
Upper end-piece screw, for balance
Lower end-piece screw, for balance
Upper end-piece screw. for escape wheel

Upper end-piece screw. [or third wheel

Lower end-piece screw. for escape wheel

100
105
110
121/2

121/3

12s
1 63/1
182
195
203
203/1
210
217
227

255
260
301
311
330
JJO

J40

34B

351

364
401
407
410
415
420
422
425
430
435
440
443
445
450
462
702
703
705
710
711

714
I t5
721
723
730
770

510'1
51011
5102
5105 )
5110 !
5121 I
51101
5125
531 1

5330
CJJb

5337

5J4b

Werkplatte
Federhausb riicke
Rad erwerkb rLl cke
Unruhkloben frir Spiralklotzchen-Trager,

Fl achsp i ra I e
Unruhkloben fLlr Spiralklotzchen-Trager

und Stoss-Sicherung, Flachspiraie
An ke rkl o ben
Zentrumlagerrohr
Federhaus mit Deckel
Federwelle
Zwischenrad
Zwischenrad fLlr Deckstein oben
Kleinbodenrad
Kleinbodenrad flir Deckstein oben
Zentru mseku n d en rad
lvlinutenrohr mit Mitnehmerrad
Stu nd en rad
Wechselrad
Rr.lcker fLlr Flachspirale
R L] cke rp I attchen
Decksteinplattchen fuir Unruh
Decksteinplattchen oben, ftir Ankerrad

Decksteinplattchen oben, fLlr Kleinbodenrad

Deckstelnplaltchen unten, ftlr Ankerrad

Decksteinplattchen unten, fLlr Anker

Decksteinplattchen oben, frlr Zwischenrad

Spiralklotzchen-Trdger fLir Flachspirale
Aufzugwelle
Schiebetrieb
Aufzugtri eb
S perrad
Kron rad
Kro n rad ri ng
Sperrkegel
Spe rrkeg e Ifeder
Wippe
W jppenfeder
Stel I hebel
Steilhebelfeder
Zeigerstel I rad
Wechselrad brricke
Ankerrad mit Trieb, fiir zwei Decksleine
Ankerrad mi1 Trieb, fLlr Deckstein unten
Ankerrad mit Trieb
Anker mit Welle
Anker mit Welle fLlr Deckstein unten

Ankerwelle
Ankerwelle f Llr Deckstein unten
Unruh mit Flachspirale
Unruhwelle
H ebe I schei be
Zugleder
Werkbefestigungs-Schraube, kurz
Werkbefestigungs-Schraube, lang
Werkbefestigungs-Sch raube, Spez jal-Ausf 

.

B rricken-Sch rau be

RaderwerkbrLlcken-Sch raube, lang
An kerkl o ben-Sch rau be
R ri cke rp lattch en-Sch rau be
Decksteinpiaitchen-Schraube f Lir Unruh
Decksteinplattchen-Schraube oben,

fLir Ankerrad
Decksteinplattchen-Schraube oben,

frir Kleinbodenrad
Decksteinplattchen-Schraube unten,

frir Ankerrad



No LISTE DES FOURNITURES No. LIST OF MATERIALS Nr BES:IANDTEI LE

5348

5351

541 5
5420
5443
54431

5445
5462
5738
5750

Vis. de pl. de c.-pivot dessous, pour ancre

Vis de plaque de contre-pivot dessus,
pour roue interm6diaire

Vis de rochet
Vis de roue de couronne
Vis de tirette
Vis de tirette pour pont sans biseau

Vis de ressort de tirette
Vis de pont du rouage de minuterie
Vis de piton
Vis de cadran

5348

5351

5415
5420
5443
54431

5445
5462
5738
5750

Lower end-piece screw, for pallet staff

Upper end-piece screw,
for intermediate wheel

Ratchet wheel screw
Crown wheel screw
Settjng lever screw
Setting lever screw, for bridge without bevel

Screw lor setting lever spring
Screw for minute work cock
Hairspring stud screw
Dial screw

5348

5351

541 5
5420
5443
54431

5445
5462

5750

Decksteinplattchen-Schraube unten,
fUr Anker

Deckstelnplattchen-Sch raube oben,
fLir Zwischenrad

Sperrad-Sch rau be
Kron rad-Sch raube
Ste | | hebe | -Sch rau be
Stellhebel-Schraube fL.lr Briicke

ohne abgeschragten Rand
Stel I hebelfederSchraube
Wechselrad brL.icken-Sch rau be
Sp i ral klotzchen-Sch rau be
Zifferb Iatt-Sch raube

Fournitures particulidres au quantidme ca!. 2491

[;

ff_l
No LISTE DES FOURNITURES No. LIST OF MATERIALS Nr BESTANDTEI LE

100
462

2535

2543
2556
2557/1
2575

5750
52535

Platine
Pont du rouage de minuterie
Plaque de maintien de l'indicateur

de quantidme
Roue interm6diaire de quantidme
Roue entraineuse de I'indic. de quant.
lndicateur de quantidme, d6calqu6
Ressort du sautoir de quantieme
Sautoir de quantidme
Vis de cadran
Vis de plaque de maintien de

I'indicateur de quantidme

100
462

2535

2543
2556
2557/1
2575
2576
5750

52535

Plate
Minute work cock
Date indicator guard

lntermediate date wheel
Date indicator driving wheel
Date indicator, translerred
Date jumper spring
Date jumper
Dial screw
Screw lor date indicator guard

100

2535

2s43
2556
25s7/1
2575
2576
5750

Werkplatte
Wechselrad brLi cke
Halteplatte f0r Datumanzeiger

Datum-Zw ischen rad
Datu manze iger-M itnehmerrad
Datumanzeiger mit Druckbild
Feder ftlr Datumsperre
Datu mspe rre
Zifferb latt-Sch rau be
Halteplatte-Sch raube f0r

Datumanzeiger

^)

o2.1967 2AOO Printed in Switzerla


